
EIROPAS 
SAVIENĪBAS 
PROGRAMMA 
EIROPA 
PILSOŅIEM 
2014 - 2020



IEVADS

 Eiropas Savienības programma „Eiropa pilsoņiem” (Europe 
for Citizens) ir radīta ar pārliecību, ka Eiropas Savienību veido tās 
pilsoņi. Ņemot vērā to, ka piederība Eiropai tiek uzskatīta par ļoti 
būtisku Eiropas integrācijas procesa stiprināšanas un aizsardzības 
elementu, Eiropas Komisija turpina veicināt Eiropas pilsoņu iesaisti 
visos kopienas dzīves procesos, dodot iespēju viņiem piedalīties 
tādas Eiropas veidošanā, kas būtu iedzīvotājiem vēl tuvāka.
 Programmas „Eiropa pilsoņiem” darbības periodā līdz 2020. 
gadam Eiropai politikas veidošanas procesā nāksies saskarties 
ar dažādiem izaicinājumiem un tai būtisku problēmjautājumu 
risināšanu, piemēram, drošība, Eiropas loma pasaulē, ekonomiskās 
izaugsmes veicināšanas iespējas u.c., tādēļ pilsoņu līdzdalībai 
diskusijās un politikas veidošanā ir ierādāma ļoti nozīmīga loma.
 Programma ir svarīgs instruments, kura mērķis ir piešķirt 
Eiropas Savienības iedzīvotājiem vēl nozīmīgāku lomu Eiropas 
Savienības attīstībā. Tas var tikt panākts, finansējot projektus, 
kuros var piedalīties pilsoņi, jo programmas mērķu realizācijas 
gaitā var tikt padziļināta izpratne par kopīgo Eiropas vēsturi un 
vērtībām.



EIROPAS SAVIENĪBAS PROGRAMMAS “EIROPA PILSOŅIEM” 
(2014 – 2020) RAKSTUROJUMS

 Programmas mērķis ir tuvināt Eiropu tās iedzīvotājiem, rosinot debates 
par Eiropas Savienībai aktuāliem jautājumiem vietējā, reģionālā un starptautiskā 
– dalībvalstu – līmenī. Radīt apstākļus, kas nodrošina iedzīvotājiem iespējas 
piedalīties Eiropas Savienības politikas veidošanas procesos, stiprināt solidaritāti 
Eiropas pilsoņu vidū, kā arī nodrošināt to, ka pilsoniskās sabiedrības organizācijas, 
to biedri un jebkurš sabiedrības loceklis tiek iesaistīts Eiropas Savienības 
demokrātiskajā dzīvē.

Pamatmērķi:
• Padziļināt Eiropas pilsoņu izpratni par Eiropas Savienību, tās vēsturi un 

daudzveidību.
• Stiprināt Eiropas pilsonības vērtību iedzīvotāju apziņā un uzlabot apstākļus 

pilsoņu līdzdalībai demokrātiskajos procesos Eiropas Savienības līmenī.

Programmas īpašie mērķi: 
• Vairot izpratni par Eiropas vēstures piemiņas pasākumu nozīmību, 

uzsverot to, kas ir kopīgs Eiropas valstu vēsturē, vērtību izpratnē un 
Eiropas Savienības valstu mērķos. Vairot mieru un saticību Eiropas tautu 
starpā, veicinot debašu un diskusiju kultūras attīstību un sadarbības tīklu 
veidošanos.

• Veicināt demokrātisku un pilsonisku līdzdalību Eiropas Savienības līmenī, 
rosinot pilsoņus demokrātiski un pilsoniski līdzdarboties Eiropas Savienības 
līmenī un pilnveidojot viņu izpratni par Eiropas Savienības politikas 
veidošanas procesu un brīvprātīgā darba priekšrocībām.

Programmas pamatiezīmes:
• Vienlīdzīga pieeja,
• Starptautiskā un vietējā dimensija,
• Starpkultūru dialogs,
• Brīvprātīgā darba veicināšana.

Programmas dalībvalstis:
Visas Eiropas Savienības dalībvalstis, kā arī valstis, kuras noslēgušas vienošanos 
par dalību programmā.  

Programmai paredzētais finansējuma apjoms laika posmā no 2014. līdz 2020. 
gadam ir 185 468 000 EUR.

Potenciālie programmas dotāciju saņēmēji:
Juridiskas personas, kuras var veicināt pilsoņu aktīvu līdzdalību dažādos 
sabiedriskajos procesos:

• Pašvaldības un to padotības iestādes,
• Pilsoniskās sabiedrības organizācijas jeb NVO.

Finansējuma piešķiršana:
Finansējums tiek aprēķināts pēc vienotas likmes aprēķina (Lump – sums).



EIROPAS SAVIENĪBAS PROGRAMMAS “EIROPA PILSOŅIEM” 
(2014 – 2020) STRUKTŪRA

 Programmai „Eiropa pilsoņiem” ir divas atbalsta darbības:

1.ATBALSTA DARBĪBA – EIROPAS VĒSTURES PIEMIŅAS PASĀKUMI 
                                       (EUROPEAN REMEMBRANCE)

Atbalsta darbības mērķis ir veicināt mieru un labklājību, aktualizēt vēsturisko 
vērtību nozīmību, īpaši atbalstot projektus, kuri atspoguļo galvenos pagrieziena 
punktus Eiropas vēsturē laika posmā no 20. gs. sākuma līdz mūsdienām, to nozīmi 
un sekas, kas jūtamas arī mūsdienu Eiropā.

Maksimālais projekta ilgums: 18 mēneši (1,5 gadi).

Maksimālais dotācijas apjoms:100 000 EUR.

Priekšfinansējums: līdz 45%.

Minimālais dalībvalstu skaits projektā: vismaz viena programmas dalībvalsts.

Projekta norises vieta: projekts var tikt realizēts jebkurā no programmas 
dalībvalstīm.

Pretendenti un partneri: 
Projektos būtu vēlams iesaistīt dažāda veida organizācijas – vietējās pašvaldības, 
pilsoniskās sabiedrības organizācijas jeb NVO un institūcijas, kas veic dažāda 
veida pētniecību, organizē neformālo izglītību, publiskās debates un izstādes, kā 
arī iesaista šajos pasākumos pilsoņus no dažādām mērķa grupām. 

Priekšrocības ir tiem projektiem, kas veicina toleranci, stiprina savstarpējo 
saprašanos un starpkultūru dialogu, visu to izmanto kā līdzekli nākotnes 
veidošanai, pievēršot īpašu uzmanību jaunākās paaudzes iesaistīšanai minētajos 
pasākumos. Turklāt vēlams projektus īstenot starptautiskā mērogā, lai tajos 
tiktu iekļauta Eiropas dimensija. Priekšrocība dodama arī tiem projektiem, kuru 
tematikā akcentētas programmā noteiktās daudzgadu prioritātes.

1.ATBALSTA DARBĪBA – EIROPAS VĒSTURES PIEMIŅAS PASĀKUMI 
                                       (EUROPEAN REMEMBRANCE) PROJEKTA PIEMĒRS:

Projekta iesniedzējs: biedrība “Jaunās demokrātijas centrs”.

Projekta iesniegšanas gads: (2011).

Projekta mērķis: Veidot dokumentālo filmu “Geto stāsti”, kurā iekļautas 
holokaustu pārdzīvojušo personu un aculiecinieku atmiņas,  lai atspoguļotu 20. gs. 
traģiskos notikumus Rīgas un Latvijas vēsturē: Rīgas geto izveidi, tajā iemitināto 
personu dzīvesstāstus un holokaustu Rīgā.



2.ATBALSTA DARBĪBA – DEMOKRĀTISKĀ IESAISTĪŠANĀS UN   
                                        PILSONISKĀ LĪDZDALĪBA 
                                       (DEMOCRATIC ENGAGEMENT AND CIVIC PARTICIPATION)

 Atbalsta darbības mērķis ir iedrošināt pilsoņus demokrātiski un pilsoniski 
līdzdarboties Eiropas Savienības līmenī, padziļinot pilsoņu izpratni par Eiropas 
Savienības politikas veidošanas procesu un paplašinot viņu iespējas piedalīties 
politisko priekšlikumu sagatavošanā un apspriešanā par problēmām, kas saistītas 
ar programmas mērķiem un prioritātēm. Priekšrocības tiek dotas tiem projektiem, 
kuru tematikā akcentētas programmā noteiktās daudzgadu prioritātes.

2. ATBALSTA DARBĪBA SASTĀV NO 3 APAKŠPASĀKUMIEM:

2.1.Pašvaldību sadraudzība (Town twinning) – apakšpasākuma mērķis ir 
atbalstīt plašus īstermiņa projektus, kuros sadraudzības pašvaldību iedzīvotāji 
tiek iesaistīti debatēs par konkrētiem Eiropas politikas jautājumiem un citām 
nozīmīgām tēmām, kas aktuālas projektā iesaistītajām organizācijām. Šī 
apakšpasākuma ietvaros tiek sagaidītas iniciatīvas, kuras veicina apmaiņu ar 
starpkultūru pieredzi, kas mudina iedzīvotājus solidarizēties, aktīvi iesaistīties 
politikas veidošanas procesā un nodrošināt brīvprātīgā darba popularizēšanu 
Eiropas Savienības līmenī. 

Maksimālais projekta ilgums: 21 diena.

Maksimālais dotācijas apjoms: 25 000 EUR.

Priekšfinansējums: nav paredzēts.
Finansējums tiek piešķirts tikai pēc projekta noslēguma.

Minimālais dalībvalstu skaits projektā: vismaz divas programmas dalībvalstis.

Minimālais dalībnieku skaits projektā: vismaz 25 starptautiskie dalībnieki.

Projekta norises vieta: projekts var tikt realizēts vienā no projektā iesaistītajām 
dalībvalstīm.

Pretendenti un partneri: pašvaldības, to padotības iestādes un NVO.

2.1.apakšpasākuma Pašvaldību sadraudzība 
(Town twinning) projekta piemērs:

Projekta iesniedzējs: “Balkānu Zieds” Latvijas un Balkānu reģiona valstu 
ekonomisko un kultūras attiecību attīstības biedrība.

Projekta iesniegšanas gads: (2014).

Projekta mērķis: Aizkraukles un Opuzenas pilsētu sadraudzības un savstarpējo 
sakaru starp to iedzīvotājiem veidošana un abu tautu kultūru iepazīšana, kultūras 
apmaiņas pasākums Horvātijā. Projekta ietvaros tiek veicināta kultūras un 
ekonomisko sakaru veidošana, kā arī iedzīvotāju sadraudzība divu nelielu valstu 
starpā.
 Projekta realizācija deva iespēju iepazīstināt horvātus ar latviešu koru 
dziedāšanas tradīcijām, uzstājoties vairākos  kultūras pasākumos, pirmo reizi 
pārstāvēt Latviju ikgadējās airēšanas sacensībās, kas notiek ar vēsturiskām 
horvātu laivām - ladjām. Par radušos interesi liecina arī Opuzenas kora viesošanās 
atbildes vizītē Latvijā, 2014. gada novembrī.  Biedrības ieguvums, veidojot šo 
projektu un realizējot to, bija jaunu kontaktu iegūšana un ilgtermiņa sadarbības 
veidošana, plānojot aizvien jaunus sadarbības projektus.

Kontakti: www.balkansflower.com 



2.2. Pašvaldību tīklojumi (Networks of towns) – apakšpasākuma mērķis 
ir piešķirt finansējumu projektiem, kuros pašvaldības, to padotības iestādes un 
nevalstiskās organizācijas rīko pasākumus, lai ilgtermiņā risinātu tām aktuālus 
problēmjautājumus. Pašvaldību tīklojumi tiek uzskatīti par efektīvu līdzekli labās 
prakses apmaiņas īstenošanai. Eiropas Komisijas pārstāvji atbalsta šādu tīklojumu 
veidošanu, jo tie palīdz nodrošināt strukturētu, intensīvu un daudzpusīgu 
sadarbību, tādējādi palielinot programmas ietekmi.

Maksimālais projekta ilgums: 24 mēneši (2 gadi).

Maksimālais dotācijas apjoms:150 000 EUR.

Priekšfinansējums: līdz 45%.

Minimālais dalībvalstu skaits projektā: vismaz četras programmas dalībvalstis.

Minimālais dalībnieku skaits projektā: vismaz 30% starptautisko dalībnieku 
katrā no projekta pasākumiem.

Projekta norises vieta un pasākumu skaits: projekts var tikt realizēts jebkurā 
no programmas dalībvalstīm. Projektā jāparedz vismaz 4 pasākumi.

Pretendenti un partneri: pašvaldības, to padotības iestādes, NVO.

2.2.apakšpasākuma Pašvaldību tīklojumi (Networks of towns) projekta 
piemērs:

Projekta iesniedzējs: Grobiņas novada dome.

Projekta iesniegšanas gads: (2010).

Projekta mērķis: izglītojošu semināru rīkošana jauniešiem, lai pārvarētu grūtības, 
ar kurām viņi sastopas, iesākot patstāvīgu darba dzīvi pēc skolas pabeigšanas, kā 
arī praktisku semināru, debašu un simulācijas spēļu organizēšana jauniešiem par 
to, kā pieteikties darbā, kāda ir jauniešu lomu sabiedrībā.

Projekta ieguvumi:
• Projekta dalībnieki sevi apzinājās par Eiropas Savienības pilsoņiem. 
• Projekta dalībnieki ieguva jaunas zināšanas un prasmes par sava biznesa 

uzsākšanu. 
• Palielinājās projekta dalībnieku pašapziņa un ticība savām spējām. 
• Projektā iesaistītie skolotāji un pašvaldību darbinieki guva jaunu pieredzi, 

strādājot ar jauniešiem un analizējot viņiem būtiskākos jautājumus 
karjeras izvēles jomā. 

• Grobiņas novada, Mokrsko un Audru pašvaldības turpinās sadarbību 
kultūras jomā.

Kontakti: www.grobina.lv 



2.3. Pilsoniskās sabiedrības projekti (Civil society projects) – apakšpasākuma 
mērķis ir atbalstīt projektus, kas sekmē starptautisko sadarbību – sadarbības tīklu 
veidošanu, lai stimulētu iedzīvotāju aktīvāku iesaistīšanos Eiropas Savienības 
politikas veidošanas procesos, stiprinātu solidaritāti Eiropas pilsoņu vidū, kā 
arī nodrošinātu pilsoniskās sabiedrības organizācijām iespējas iesaistīt savus 
biedrus un citus sabiedrības locekļus Eiropas Savienības demokrātiskajā dzīvē. 
Atbalstītie projekti var būt saistīti ar dažādu aptauju veidošanu, atšķirīgu viedokļu 
apkopošanu un analīzi, politisko priekšlikumu sagatavošanu un iesniegšanu, kā 
arī brīvprātīgā darba veicināšanu.

Maksimālais projekta ilgums: 18 mēneši (1,5 gadi).

Maksimālais dotācijas apjoms: 150 000 EUR.

Priekšfinansējums: līdz 45%.

Minimālais dalībvalstu skaits projektā: vismaz trīs programmas dalībvalstis.

Projekta norises vieta: projekts var tikt realizēts jebkurā no programmas 
dalībvalstīm.

Pretendenti un partneri:
• Pilsoniskās sabiedrības organizācijas jeb NVO – kā projektu iesniedzēji.
• Pašvaldības un to padotības iestādes – kā partneri.

2.3.apakšpasākuma Pilsoniskās sabiedrības projekti 
(Civil society projects) projekta piemērs:

Projekta iesniedzējs: Sociālās inovācijas centrs.

Projekta iesniegšanas gads: (2014).

Projekta mērķis: veicināt pilsoniskās līdzdalības iespēju izmantošanu Eiropas 
Savienības valstīs ar pārejas ekonomiku, veicinot sociālā kapitāla un Eiropas 
pilsoņu iniciatīvas popularizēšanu jaunatnes vidū. 

Projekta apakšmērķi:
• Veicināt sociālā kapitāla attīstību Austrumeiropā.
• Iedrošināt un izglītot jaunatni un jaunatnes līderus, izmantot un pašiem 

radīt rīkus pilsoniskai iesaistei.
• Pētīt sociālo kapitālu un pilsonisko līdzdalību jauniešu sektorā.
• Izplatīt informāciju par projekta rezultātiem.

Programmas kontekstā ir ļoti svarīgi sekot konkrētā gada prioritātēm. Tēmas 
“Jaunatne un Eiropas vienotība”, “Politisko procesu izpratne un dalība tajos” ir 
aktuālas vienmēr, tāpēc, izvēloties programmas gada prioritātes, ir vērts domāt 
par jaunatnes kā mērķa grupas iesaisti. Arī Izglītības, audiovizuālās jomas un 
kultūras izpildaģentūras (EACEA) rīkotajā konferencē 2016. g. jūnijā tika uzsvērts, 
ka dažādos projektos vairāk jāiesaista tieši jaunatne. Projektu realizācijas laikā 
ir jāorganizē gan inovatīvi un saistoši pasākumi, gan arī papildaktivitātes, kas 
dod iespēju sasniegt projektā izvirzīto mērķi. Pasākumiem jāparedz arī papildus 
sasniedzamie projekta mērķi, jo, tikai tā ir iespējams sasniegt kvalitatīvu projekta 
realizāciju. Vispārīgs ieguvums no programmas projektu realizācijas ir jaunas 
pieredzes gūšana, strādājot ar pilsonisko iesaisti, it īpaši ar jauniešu iniciatīvas 
rosināšanu un viņu iesaisti projektos. Kā organizācijai, kas darbojas ar jauniešu 
mērķa grupu, šī projekta realizācija mums deva iespēju labāk izprast jauniešus no 
dažādām valstīm un radīt jaunas idejas, lai arī turpmāk varētu sekmīgi strādāt ar 
jauniešiem, iesaistot viņus pilsonisko procesu norisē.

Kontakti: www.socialinnovation.lv 



DOTĀCIJAS ORGANIZĀCIJU DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAI 
JEB STRUKTURĀLAIS ATBALSTS

 Strukturālā atbalsta (darbības dotācijas) mērķis ir sniegt finansiālu 
nodrošinājumu pilsoniskās sabiedrības organizāciju ikdienas darbam. Strukturālais 
atbalsts (darbības dotācija) attiecas uz organizācijām ar plašu ietekmi Eiropas 
mērogā, tādām, kuru darbība ir tieši saistīta ar programmas pamatmērķu un 
īpašo mērķu īstenošanu. 

Projekta ilgums: viens vai vairāki organizācijas darbības gadi. Ik gadu iesniedzot 
organizācijas nākamā gada darba programmu.

Dotācijas apjoms: 200 000 – 600 000 EUR.

Eiropas Komisijas līdzfinansējums: 70% – 90%.

Priekšfinansējums: līdz 50%.

DAUDZGADU PRIORITĀTES UN TO IZVIRZĪŠANAS LOMA 
PROJEKTU PIETEIKUMOS 

 Projektu iesniedzēji tiek mudināti izstrādāt savus projektus saskaņā ar 
Eiropas Savienības programmas „Eiropa pilsoņiem” vispārīgajiem un īpašajiem 
mērķiem, ņemot vērā īpašas prioritātes, ko izstrādājusi Eiropas Komisija, 
konsultējoties ar ieinteresētajām pusēm, kas pārstāv pilsoniskā dialoga grupu un 
programmas komiteju.

1. atbalsta darbība
Eiropas vēstures piemiņas pasākumi

2. atbalsta darbība 
Demokrātiskā iesaistīšanās un 

pilsoniskā līdzdalība

• Pasākumi, kas veltīti būtiskāko 
vēsturisko notikumu pieminēšanai 
Eiropas jaunāko laiku vēsturē.
• Pilsoniskā sabiedrība un pilsoniskā 
līdzdalība totalitāro režīmu 
pakļautībā.
• Ostrakisms (nevēlamu pilsoņu 
grupu atstumšana) un pilsonības 
zaudēšana totalitāro režīmu 
ietekmē, ieskicē mācību stundu 
mūsdienu sabiedrībai.
• Demokrātiskā pāreja un 
pievienošanās Eiropas Savienībai.

• Eiroskepticisma apspriešana un 
izpratne.
• Solidaritāte krīzes laikā.
• Cīņa pret „imigrantu” 
stigmatizāciju un labās prakses 
stāstījumu veidošana, lai veicinātu 
starpkultūru dialogu un savstarpēju 
sapratni.
• Diskusijas par Eiropas nākotni.

 Ar detalizētāku prioritāšu skaidrojumu var iepazīties Izglītības, audiovizuālās 
jomas un kultūras izpildaģentūras (EACEA) interneta vietnē: 
www.eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens_en. 
Ar šī materiāla tulkojumu latviešu valodā var iepazīties Eiropas Savienības 
programmas „Eiropa pilsoņiem” informācijas punkta Latvijā vietnē: 
www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/.



EIROPAS SAVIENĪBAS PROGRAMMAS 
„EIROPA PILSOŅIEM” LĪDZŠINĒJĀ DARBĪBA

 Programma savu darbību uzsāka 2007.gadā, kad Eiropas Komisija 
apstiprināja tās pirmo darbības periodu (2007 – 2013). Ar katru gadu šī 
programma kļuva arvien populārāka, to apliecina arvien pieaugošais iesniegto 
projektu pieteikumu skaits. Programmai pievienojās jaunas dalībvalstis, līdz ar to 
palielinājās konkurence, tādēļ vērtēšanas procesā ļoti liela nozīme tiek pievērsta 
projektu sagatavošanas kvalitātei. 
 Turpmākajā tekstā publicētajos datos ir atspoguļots programmas 
popularitātes pieaugums pa gadiem un atbalstīto projektu skaits, kā arī specifiski 
rādītāji, sakārtoti atsevišķi pa atbalsta darbībām un apakšpasākumiem Eiropas 
mērogā un Latvijā.



Gads Iesniegtie Atbalstītie
2007 16 8
2008 16 8
2009 19 7
2010 22 11
2011 48 10
2012 56 14
2013 54 6

Gads Iesniegtie Atbalstītie
2007 2060 1100
2008 2349 1392
2009 1859 812
2010 2533 955
2011 2735 635
2012 3056 572
2013 3135 471

Kopā
iesniegtie atbalstītie

231 64
Kopā

iesniegtie atbalstītie
17727 5937

0

50

100

150

200

250

300

350

STATISTIKA PAR  EIROPAS SAVIENĪBAS PROGRAMMĀ „EIROPA 
PILSOŅIEM” (2007 – 2013) IESNIEGTAJIEM PROJEKTIEM

 ES programmas „Eiropa pilsoņiem” (2007 – 2013) darbības perioda laikā 
tika atbalstīti 64 Latvijas organizāciju iesniegtie projekti.

Programmas popularitātes reitings Latvijā 2007. līdz 2013. gadam
Statistika par Eiropā no 2007. līdz 2013. gadam iesniegtajiem 

projektiem

iesniegtieiesniegtie

0

5000

10000

15000

20000

25000

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013



Gads Iesniegtie Atbalstītie
2014 28 5
2015 38 2

Gads Iesniegtie Atbalstītie
2014 2062 375
2015 2882 377

Kopā
iesniegtie atbalstītie

66 7
Kopā

iesniegtie atbalstītie
4944 752

STATISTIKA PAR EIROPAS SAVIENĪBAS PROGRAMMĀ „EIROPA 
PILSOŅIEM” (2014 – 2020) IESNIEGTAJIEM PROJEKTIEM

 Programmas jaunā perioda divos gados atbalstīti 7 Latvijas organizāciju 
iesniegtie projekti.

Programmas popularitātes reitings Latvijā 2014. un 2015. gadā

iesniegtieiesniegtie0

5

10

15

20

25

30

35

40

2014 2015
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2014 2015
0

10

20

30

40

50

60

70

80

1
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

1

Statistika par Eiropā 2014. un 2015. gadā iesniegtajiem projektiem

iesniegtieiesniegtie



Gads Iesniegtie Atbalstītie Iesniegtie Atbalstītie
2007 126 36 4 1
2008 130 49 7 2
2009 201 56 5 0
2010 217 57 4 1
2011 220 49 13 2
2012 311 37 17 2
2013 425 31 16 0
2014 472 33 9 1
2015 538 33 9 1

EIROPAS SAVIENĪBAS PROGRAMMAS „EIROPA PILSOŅIEM” ATBALSTA 
DARBĪBU POPULARITĀTE EIROPĀ UN LATVIJĀ

Eiropas vēstures piemiņas pasākumi (European Remembrance)

EU LV
iesniegtie

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

LA
TV

IJ
Ā

Gads Iesniegtie Atbalstītie Iesniegtie Atbalstītie
2007 1648 904 6 3
2008 1791 1126 7 4
2009 1175 567 4 2
2010 1666 689 10 4
2011 1433 466 15 5
2012 1517 391 21 8
2013 2882 453 18 4
2014 667 248 2 2
2015 1404 252 9 0

EU LV
iesniegtie

Pašvaldību sadraudzība (Town twinning)

0

5

10

15

20

25

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

LA
TV

IJ
Ā



Gads Iesniegtie Atbalstītie Iesniegtie Atbalstītie
2007 89 52 3 2
2008 96 68 2 1
2009 72 37 4 3
2010 132 69 4 3
2011 166 49 10 1
2012 294 44 7 1
2013 319 41 7 1
2014 224 33 4 0
2015 339 32 12 0

EU LV

iesniegtie

 Pašvaldību tīklojumi (Networks of towns)

0

2

4

6

8

10

12

14

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

LA
TV

IJ
Ā

Gads Iesniegtie Atbalstītie Iesniegtie Atbalstītie
2007 197 108 3 2
2008 287 131 0 0
2009 356 127 4 1
2010 448 108 2 0
2011 665 35 8 1
2012 590 32 6 2
2013 574 28 10 1
2014 538 27 10 1
2015 440 23 5 0

Pilsoniskās sabiedrības projekti (Civil society projects)

EU LV

iesniegtie

0

2

4

6

8

10

12

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

LA
TV

IJ
Ā



Sagatavošanās projekta pieteikuma iesniegšanai

 Par projekta norisi atbildīgajiem organizāciju pārstāvjiem ir jāreģistrējas 
Eiropas Komisijas autentificēšanas portālā (ECAS). Pēc reģistrēšanās šajā portālā 
un apstiprinājuma e-pasta vēstules saņemšanas, visām projektā iesaistītajām 
organizācijām (iesniedzējiem un partneriem) jāreģistrējas “Participant” portālā, 
lai saņemtu PIC kodu – dalībnieka identifikācijas numuru.
Visa projektu sagatavošanai un iesniegšanai nepieciešamā informācija, kā arī 
dokumentācija pieejama Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūras 
(EACEA) interneta vietnē: 
http://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens_en

 
Eiropas Savienības programmas „Eiropa pilsoņiem” 

informācijas punkta funkcijas Latvijā

 Eiropas Savienības programmas „Eiropa pilsoņiem” informācijas punkta 
darbību Latvijā nodrošina Kultūras ministrija. Informācijas punkts sniedz 
individuālas konsultācijas projektu iesniedzējiem, rīko informatīvos seminārus, 
kuros tiek izklāstītas programmas piedāvātās iespējas, un palīdz atrast sadarbības 
partnerus projektu īstenošanai visās programmas dalībvalstīs. Projektu 
iesniedzējiem tiek sniegta gan teorētiska, gan praktiska palīdzība projektu 
pieteikumu sagatavošanā.

Kontaktinformācija

Kultūras ministrijas Eiropas Savienības programmas  „Eiropa pilsoņiem” 
informācijas punkts Latvijā sasniedzams, izmantojot dažādus saziņas veidus:

www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem
www.facebook.com/eiropapilsoniem

eiropapilsoniem@km.gov.lv
+371 67330228 vai +371 67330289

Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 14, Rīga

PROJEKTU IESNIEGŠANAS TERMIŅI UN REALIZĀCIJAS 
UZSĀKŠANAS LAIKS

Projekta iesniegšanas termiņš Projekta uzsākšanas vai realizācijas laiks

1. ATBALSTA DARBĪBA – Eiropas vēstures piemiņas pasākumi 
(European Remembrance)

1. marts No pieteikumu iesniegšanas termiņa gada 
1. augusta līdz nākamā gada 
31. janvārim

2. ATBALSTA DARBĪBA – Demokrātiskā iesaistīšanās un pilsoniskā 
līdzdalība (Democratic engagement and civic participation)

2.1. apakšpasākums Pašvaldību sadraudzība (Town twinning)

1. marts No pieteikumu iesniegšanas termiņa gada 
1. jūlija līdz nākamā gada 31. martam

1. septembris No nākamā gada 1. janvāra līdz 
30. septembrim

2.2.apakšpasākums Pašvaldību tīklojumi (Networks of towns)

1. marts No pieteikuma gada 1. jūlija līdz 
31. decembrim

1. septembris No nākamā gada 1. janvāra līdz 
30. jūnijam

2.3. apakšpasākums Pilsoniskās sabiedrības projekti 
(Civil society projects)

1. marts No pieteikumu iesniegšanas termiņa gada 
1. augusta līdz nākamā gada 
31. janvārim

STRUKTURĀLAIS ATBALSTS – Darbības dotācija (Operating grants)

2017.gada rudens Vismaz 1 gads organizācijas darbības 
ietvaros



Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 

nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.


